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I SHOQERISE TR-LGETARE "BEROY sh.p.k

e base te ligjit lir.7512,date 10/0E/1991 " Per sanksionimin

diie mbrojtjen e prones private,te nismes se lire te veprimtarise

e
1992" Per Shogerit Tregetare ",me vulluetin e ti] te lire z.Dhinired

Bero,i biri i Naunit,i datelindjes 1957,barues ne gytetin Berat.

Formohet zhogeria tregetare private e emertusr " BERC" shep.k
me themelues Z.Dhimiret Bero,i biri i Haunit,i datelincjes 1957,

bauues ne Berat.

deni 2

Shogeria

1

getare private " BELC" she.p.k eshte shcoyeri me
pergjegiesi te kufizuar dhe perballone hunbje vetem deri me kufirin
e vleres te kontzibutit te tij ne kapitalin themneltar.
deni 3

Shogeria tregetare private " BEHROY sh.p.k ka vend geundriwmin

e saj #te gytetin Berat.Shogeria mund te hapi dhe venéd cendrime te

tjera Te dyta,filiale perfzgesi si dhe agjeunsi operative ne bte gjiitl
teritorin e Shgiperise dhe miratim te organeve kopetente dhe jaskht
veudit.
“eui 4

Shogeria tregetare private " BERU" sh.p.k do te kete kohezgja
tjer € saj ekonomike dhe me afate te pa caktuar e nbi 1C wvjet dhe
mund te shperbehet ne ¢do kohe dhe per g¢fardo shkaku.
Nendi 5

Ubgektil i veprimtarise tregetare private do te jete:lregetinmi :

pjeseve te noerimit Ve artizsmatit,tregetimi i lubrifikanteve,kryer;

e sherb meve publike gi dhe pastrimin e ambjenteve te gytetite

eni 6
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Kapitell fillestar i shogerise tregetare privete "™ BERO" sh.p.l

o

eshte 100.UCU leke 1 pe bere nga kapitali themelues z.Dhimiter Bero
Kapitali themelues muud te ncéryshoje sip s vendimit ge mund te mered

sid o

ngz themeluesi. apiteli eshte terevisht i shlyesherm dhe i reneshkru
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Heni 7
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Kapitsli 1 shogerise perbehet nge kapiteli 1illestar,mjetet e

i
xhiiros dhe e tjera te mevojshme per m-htrinin e aktivitetit te
shogerise te lujteshme che te palujteshme.
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g¢ te regullohen me statut.
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lindjes 1957,banues ne Berat,i panjohur prej neje dhe ingeti
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Ne buze te ligjit Lr.7512,date 1./08/1991" Pex senksicuinin
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dhe mbrojtjen e proues private,te nismes se re te veprimtarise
Frivate te pavarur dhe privatizimit",me vullnetin e ti]
shprehur ne nemeshkrimin e Aktit Tl emelor ge i bashkalidhet ketij

e@tatuti z.Dhiniter Bero,i biri i Naunit,i datelinc jes 1957,lindur
dbe banues me Berat,me zotesi te plote juridike per te vepruar

shpalli si vijom:

U THT T SHOVERISE TREGEDARE rRIVATE

Neni 1

Formoliet shogeria tregetare private e emrtuar " BRO" gha.p.k
Liksport import me themelues z. Dhiniter Bero,i biri i Faunit,i date
=lindjes 1957,lindur che banues ne Berat.

U R A

Shogeria tregetare private " Brg" shep.k eshte shoueri me

per_jegjesi te kufizuar dhe perballone huwmbje veten deri ue kufirin

€ vieres te komtributit te tyre ne Kapiteli: themeltar.
Vel QENDRIKI I SHUCLHISE
deni 2

Shogeria tregetare private "BRQ" she.p.k ka vend gendripin e sa
Be gytetin Berat.Shoveria murd te hapi dhe vend gerdrime te tjer

te dyta,dege filiale,perfugesi si dhe agjexnsl operastive ne te gJith
teritorin e Shgiperise dhe me mir tim te Ugganreve Kopetenmte dhe jas]
vendit.

KRUHBELGJ ATJA & SHUUERISE

deni 4
Slicgeria tregetare private " BRU" sh.p.k do te kete kohezgja-
tjen e saj ekonounike me Lje afate te pa cektuar e wbi 10 vjet dke

duncd te sh.erbehet ne ¢dc kohe per ¢farde shkaku.
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Do
1 pjeseve te nderimit te artizeamatit,tregetimi i lubrifikanteve,

Eryerja sherbimeve publike sl pasirim e ambjente te gytetit.

M

KAPTT LTI I SHUQBLIISE

Neni 6

Kapiteali fillestar i cshogerise tregetare private " BRO"™ sh.p
2shite 100,000 leke 1 perbere nmge vete tliemeluesi z. Dhimiter Bero.
Kapitvaeli themelues mund te ndryshoje sipas vendimit ge nmund te mer
nga themeluesi.Kapitali eshite teresisht i ehlyeshem dhe i nemeshkr
~echem,Cdo kuate 1 tekone e drejta e nje vote.
lieni 7

Kapitaldl 1 shocerise perbelet nga kapitali fillestar,mjetet e
Xniros dhe te tjera te unevojshme per ushirimin e sktivitetit te
shogerise te lujteshme dhe Te palujteshme.
Neni 8

auatat € kapltelit fillestar jane te derdhura ne bazke,ne 1lo
~rin baukare te shogerise,si dhe te regjistruara me librir e lloga
-ise ge shogerise,
Nerd
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Fitimet ge do te realizohen gjate ve, rimtirise e ye konkretiz
hen ne nxjerjen e bilanceve perjodike ndahen midis ortakeve ne pro:
pozion te barabarte sipas kapitalit fillestar te derdhur,por kurdo-

Lere pasi t¢ jene shlyer detyrimet ligjores

Shogeria tregetare private "BERC" sh.p.k eskte rerdoruese ch
disponuese e pazulis se saj.Ajo mund te bleje dhe nund te shfr
te drejta te tjera moterisle use jo materizle duke pexrfshire dhe 4o
drejten e shitjes e vet tck te tretet.lNe Republiken e Shyiperise

perso:

Shogeria private "BERU" sh.p.k gezone te drejta siluncer ¢do

r juridik Sheiptar osze i huaj mne perputhje me legjislacicnin

T

m
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Shogeria tregetare private "BEROY sh«p.k Veprone ne regjistri
€ proues private dhe mere persiper te drejta e detyrime vetem brexn:
kapitalit te saj.Themeluesi mbert rezikun e veprimntarise te showerd

vetem ne nivelir e kapitalit te investuar ne te.
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Neni 12
Urganet drejbtucse te shogerise tregetare private " BERCY sh.
do te jete:
- Admipistratori
= Komisioni i revizionimit
Fushe e veprimit,perberjs dhe menyra e punes te crganeve
drejtuese do te regullohen me statut.

DREMJTTWT DEl ADMINISTRILT

Neni 1%
Shogeria tregetare private "BERC" sh.p.k deklarohet e krijua
ne zbatim te plote te normave ge permban ky statut,akti themelues
c¢ke legjislacioni shgiptsr ne fuqi.Bhogeria fitone zotesin e saj
e

per te vepruar ne regjistrimin e saj ekonomike me reg imin me

{
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erganin perkstes tatimor ..
“eni 14
Shogeria ka vulen e saj ne permbajtje Shogeriz Tregetare

rl‘iv.ltﬁ B B._oll.'u“ Bhll.‘ .k

e

dmimistratori eipase nevojave ge paragiten per zhvillimin e
veprintarise ekonomike dhe Iinanciare te shocerise emercne adpini-
strator &i dhe puneson persvoma te ndmyshem.

Neni 16

Administratori dhe persori interesuar prej tij jome wveshur m

te gjithe fugine per drejtimin e zakunchem dhe te Jeshtzakonshem t
shogerise pa asnje kufizim.Ats kene mundesin te kryejne te gjithe
aktet te konsiderojne te pershtateshme per aritjen e gellimeve te
shogerige.Ata kane te crejte midis te tjera te blejrne dhe te kembe

Jhe pasuri te lichen me shogeri te tjera te negritura brenia dhe

C

Jasht vendit duke siguruar pjesemarjen per qelliiet e wveprintsrise
e parashikuara Lga menl 5 1 ketij statuti.Ate kryejue ¢do lloje
Veprime prane te gjitha zyrave shtetevore e private ge kane te be
me granolte dhe veprire ipotekore.Te kryejne prsne istitucioneve
bankare dhe finunciare veprime depozitime,kreditime,pagesa dhe

arketime si dhe ve rime te tjera.lie kete rast personi i ngarkuar ny

L
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adrirdetratord eshte i detyruar te njoftoje dhe +i Jegpe llogari =t
Neni 17

Administratori i s=hogerise csktome admirictratore te tjere te
cileve ne aktin e emertiunit i cektone detyra dhe pagen.Po keshtu
veprone dhe per punonjesit dhe punetoret e punesuar.Shogeria mere
persiper te respektoje regullat e punesinit ne Re spubliken e Shupipe
rige dhe gigurimet shogerore,nderca te gJithe te punesuarit jane t
detyruar e ,rancjme statutin e shogerise.

MARDHENTEY ¥ PLUES

Neni 16
lardheniet e punes ne shocerine tregetare private " BERG" gh
Pek regullohen negermjet konir:tes se punes.kter geslitje ge nuk
gullohen me kontraten e punes zbatohen @ilspozitat e legjislacion:

ohgiptar zne fugl.uosenarveshjet e punonjesve dhe shogerise do te

n

zgjidien ne gjykata Sh jipetare.funonjesit e emertuar nuk narin rje

ete ushtrimit te

-

ne ndarjen e Iitinit te reslizuar ngs shoger

| - )3

Veprintarise se saj,ne se koutrata e punes nuk parashirone ndry-
shlme.rer puien e xryer punonjesit marizn Psgen el eshte parazshikuss
ne kontraten e punes,

BILALCT DRU D ARUEURAT

seni 19
Veprinet ekomomike dhe finsnciare te shogerise do te mbyllen
ne 51 Dhjetor te gdo viti,perveg urdhrave te veganta.ve fund te gdc
periudhe ushtrimore nxiret bilauci kontsbel ne iitime,hunbje sip:
ligjit.Bilanel kontabel mirvatohet ngs administretori i shocerise.lie
mirgtimin e bilancit kontebel aduinistrstori vendose per Lrijimin e
iondeve te ndryshme,te nevojshume si dhe fondin e akunulinmit,fondi
Teuerve etjer.
Neni 20
Te ardburat neto pas vegluit te fondeve te permendura me sipe
dne pagizit te detyriiit fisksl i wbesin ne pbercorim shogerise.Fiti
1 realizuar ngs shogeria tregetare private " BLROM ell.pek do ti ket
vete themeluesi.Konvertini i parase ge reulizuar nga cehitja do te
behet gipas kuatave ge do te kete barka e shtetit shqiplar ose bank

£y

¢ tjera private dhe trausferimi i S=J 4o te behet ne baze te ligjev
te Hepublikes se Shgiperise.
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Neni 21
Aduduistratori ke keto Lopetencas

= liratone statutin e ehogerise tregetare private

= kiratone programin Per shvillizir e veprimtarise se shocerise

- Wiratone strukturen Organisative te firmes

= «lratoue menyren e shperblimit te PULES 8e punonjesve te nare ne
pune.

— wiratvone krijimii e ortakeve ose wurveshijeve te neryshme me per-
Sona fizik apo juridik vencas ape te huaj,

- Wirvatome bashkiiin e firmes we persone 1izik apo juridik te tiere
Si dke shkrirjen Saje

- ~SXjer urdher gaeLtime per ruLonjesit qe pUnojne re te oge rer
aemet ge i kane shkaktuar pasurise se shogerise tregetare private
&d=te kiyerjes se punes ose detyres.

deni 22

-

L€ glitha ocemarvesh jet Ge€ mund te lindin me te tretet due

Q€ nuk jaue regulluar me kontrate ose harves je do te zgjidhen Sipas
legjislacionit ne fugi te Republikes ge Shgiperise.
lleni 23

Fusonjesit e idrues rer te gjitha Honemarveshjet ge muzd te
1indin ndernjet tyre che crgauneve te Iirmes per uwzcher chemtimet
wbi 500 leke dhe largimit ngs Puna ksne te crejte te ankolhen 1e

sJykaten e rrethit brenda 10 diteve ngs dits e konunikinit %
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Neni 24
Shperberja e shogerise mund te vije ne ¢do kole dhe rer cfar
~do shkaky si humbje e kapitalit dhe SLGQ@IiFE,PELUHLGLi Veprinit te
ad dnistratorit.lje Kete rust punetoret ¢ shogerise vendozinp mbi mexn:
Yem e likujéimit ghe czklujue nje ose ge shuwe likujdatore cuke Ju
bercaktuar Celyra.Administratoret die likujdatoret

Jane pergiecjes

#ET Tuajtijen ¢ pasurise Fereeri sa t'ju dovezohen PELS0O: ave rkat

(1]

[ o)
b

4]

Tizilk e Juridilk, duke likujduar ne r dize te pare neaj pcrzorave te

trete we ka shHonems . AV . i a3 i : ol

trete ge ka shogeria. ‘e ce fondet Cisporojre rezultojne te pamjafty
-shme per shlyerjen e detyrimeve te Shogerise likujdatoret mung

T'Jju kerkojne ge te derdlin teresicht kuatet € nevogshme ge i talkor

200 e
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kopetente Gie njge lopje iibetet ne de;u;e;t_cLo;iL baze te BH0gerige
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VERD B 1 L 4
Sot,me datew UT/C2/198¢ para neje notereg Edlira Hibro para
=qlt person lisht uytetari Dhiviter Bero,i bipg 3L Natunit, i detelin
djes 1957 s Lindus ‘he banues ne aytetin Berat,i Hanjohur pre
€Je dhe indetifikuap ¢ Gekumestiy rerrenal,me zotegy te rlote
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bauore i gytetit Berat.Dua te ushtroje veprimtari private
dhie per kete gellim kam themelus: Shogerin Tregetare "BEHO" sh.p.k
me seli ne gender te Berutit.ﬁwyituli fillestar eshte 100.000 leke
dhie eshte investyar Lga ortaeku i vetenm ZeDhimiter Bero,

Objekti i Veprintarise se cehogerise eshte Lregetimi i vjeseve
te noerinit te 1rtih;hatit,tr1¢cti:i i iublilikﬂnt&ve,kr3er
sherbimeve publike 81 pastrimin e mirmbajtje te gytetit.

Aduinistrator i shogerise eshte 7, Dhiviter Berp,
randaj] ju lutem d€ ne baze te ligjit per Shogerin Tregetare te
beje regjistrimi 81 persone juridilk.

“ashkalidhur ju dergojme nje kopje te statutit,aktin e themelin
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dlira Hibrec u para-

yle daten L{_.-/'L2/"‘T;:,'O bara neje noteres
g1t personslisht aytetari Dhiviter Bereo,i birdi 4 Neunit,;i datelingd jes
1957 ybanues ne Berat,i ; njohur pre; meje dhe indetifikuar me d ekumes
Lentin personal,me gotesi te plote Jjuridike ber te vepruar,i cili ne

vullietin e tij te lire neneshkroi para meje dekumentin . e mesipern.
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